
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 31 août 2009

CP 09/08-05
SORTIE DE L'ACTIF

 DES BIENS DE FAIBLE VALEUR
___

Dans  le  cadre  du  suivi  patrimonial  des  immobilisations,  l'instruction 
budgétaire  et  comptable  M  52  prévoit  que  les  départements  peuvent,  s'ils  le 
souhaitent, sortir  de leur inventaire, dès leur complet amortissement,  les biens de 
faible valeur, c'est-à-dire ceux dont le montant unitaire est inférieur à 500 € TTC. Il 
est précisé que ces biens restent toujours la propriété du Département jusqu'à leur 
vente ou leur mise à la réforme.

Parmi les biens de faible valeur inscrits à l'inventaire du Conseil Général, 
figurent les panneaux de signalisation routière, qui pourraient donc chaque année être 
sortis de l'actif. Aussi, j'ai l'honneur de soumettre à votre examen, un état récapitulatif 
de ces panneaux,  acquis en 2005,  pour un montant de 61 729,85 €.

Je vous saurais gré de bien vouloir délibérer afin de vous prononcer sur la 
sortie de l'actif des biens décrits dans l'état  ci-joint.

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la délibération du Conseil  général du 20 mars 2008 portant  délégation 
d'attributions à la Commission permanente,

Vu l'instruction budgétaire et comptable M 52 prévoyant que les départements 
peuvent, s'ils le souhaitent, sortir  de leur inventaire, dès leur complet amortissement, 
les biens de faible valeur, c'est-à-dire ceux dont le montant unitaire est inférieur à 
500 € TTC,

Après en avoir délibéré,

1



LA COMMISSION PERMANENTE :

− Décide la sortie de l'actif des biens décrits dans l'annexe ci-jointe pour un montant 
global de 61 729,85 €.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2



SORTIE DE L'ACTIF DES INSTALLATIONS DE VOIRIE
ANNEE 2005

CP 09/08-05annexe

Désignation Exercice Valeur Acquisition

3590/PANNEAUX/05 2005 598,81 598,81             0,00
3592/PANNEAUX/05 2005             0,00
3593/PANNEAUX/05 2005             0,00
3594/PANNEAUX/05 2005 819,79 819,79             0,00
3627/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 480,41 480,41             0,00
3860/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 977,73 977,73             0,00
3861/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
3862/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 275,27 275,27             0,00
3863/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 134,57 134,57             0,00
3881/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
3882/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
3883/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 776,32 776,32             0,00
3884/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
3885/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
3886/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
3974/PANNEAUX/05 FOURNITURES-PANNEAUX SIGNALISA 2005 141,18 141,18             0,00
4040/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 678,28 678,28             0,00
4041/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
4042/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 617,97 617,97             0,00
4043/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 684,06 684,06             0,00
4044/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 596,64 596,64             0,00
4086/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
4119/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
4120/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
4121/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 345,93 345,93             0,00
4122/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
4123/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
4138/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005 481,08 481,08             0,00
4234/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00
4236/PANNEAUX/05 PANNEAUX SIGNALISATION 2005             0,00

TOTAL COMPTE 2152             0,00

Le Président,

Code  immobilisation  N
° Inventaire 

Cumul 
Amortissement

Reste à 
Amortir (VNC)

FOURN.et PANNEAUX-SIGNALISAT.
FOURN.et PANNEAUX SIGNALISAT° 1 803,76 1 803,76
FOURN.et PANNEAUX SIGNALISAT° 3 587,33 3 587,33
FOURN.et PANNEAUX SIGNALISAT°

1 205,28 1 205,28

4 003,42 4 003,42
3 790,61 3 790,61

1 590,64 1 590,64
1 624,14 1 624,14
1 076,02 1 076,02

10 558,30 10 558,30

4 167,50 4 167,50
9 956,93 9 956,93
3 930,19 3 930,19

2 835,29 2 835,29
1 313,57 1 313,57

1 121,90 1 121,90
1 556,93 1 556,93

61 729,85 61 729,85


